
Diogenes BlitzschachDiogenes BlitzschachDiogenes BlitzschachDiogenes Blitzschach----GrandGrandGrandGrand----Prix 2012 Prix 2012 Prix 2012 Prix 2012 ---- Endstand nach 10 Runden Endstand nach 10 Runden Endstand nach 10 Runden Endstand nach 10 Runden    
Kategorie A (DWZ >=2000) 

Pl Spieler DWZ Ver G S B Mp GP 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 8.Rd  7.Rd  9.Rd  10.Rd ΣPp Leistg 
    01/12   5 3 1     Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt Pl Pkt  (-o.K.) alle T. 

1 Christian Laqua 2120 dio 4 0 0 20 126 1 30                 1 29     1 37 1 30     29,0/46 2284 

2 Markus Hochgräfe 2303 dio 1 3 1 15 131 2 28 2 25 5 21             5 14     3 21 1 36 57,5/69 2253 

3 Kai Schoenwolff 2023 dio 1 2 0 11 81 7 8     5 21 7 6 5 10 6 12 1 26 2 24 9 7     49,5/100 2021 

4 Michael Neumann 2020 dio 2 0 0 10 105 6 12 1 35 10 11 1 34     7 9         6 13     39,0/61 2099 

5 Almar Kaid 2261 dio 1 1 1 9 93 5 16     1 29     2 20     4 15     6 13     46,0/58 2218 

6 Thomas Rieling 2013 dio 1 1 1 9 84 9 3 8 10 8 14 3 15 1 24 2 21     9 6     5 13 45,0/88 1972 

7 Martin Voigt 2367 dio 0 2 2 8 79                         2 23 4 17 2 25 3 14 40,0/49 2274 

8 Ralf Hein 1984 dio 0 0 3 3 81 8 6 3 17     5 9 4 16 8 5 3 19 7 13 5 16 7 7 49,5/101 1995 

9 Roman Korba 2131 dio 0 1 0 3 39             2 25             6 14         19,0/24 2195 

10 Fabian Schulenburg 2151 dio 0 1 0 3 35                             7 13     2 22 16,0/24 2159 

11 Tsung Chen 2235 dio 0 0 1 1 21                     5 13         8 8     11,0/17 2115 

12 Gerd Putzbach 2166 nie 0 0 0 0 21 9 3 7 11 12 7                             14,0/30 1901 

13 Sven Schulze 2065 dio 0 0 0 0 12                                     6 12 7,0/14 2085 

Kategorie B (DWZ <2000) 
1 Peter Gröppel 1865 dio 2 2 1 17 68 2 28 6 14 8 14 6 7     9 3     5 15     8 4 23,0/64 1885 

2 Soner Topuz 1773 sfh 3 0 0 15 64         2 27     2 20             4 17     14,0/33 1937 

3 Achim Jürgens 1918 dio 1 3 1 15 35 4 17 9 6 13 5 8 3 6 4     8 8 9 6 10 2 8 4 22,5/95 1782 

4 Mark Gorbach 1572 dio 2 0 0 10 45                     2 21     2 24         3,5/18 1777 

5 Ruidi Xin 1783 dio 1 1 0 8 33                     4 19 5 14             10,0/24 1953 

6 Aaron Bernstengel 1433 dio 1 0 0 5 17     3 17                                 1,0/9 1595 

7 Ramona Neumann 1544 dio 1 0 0 5 14             4 14                         2,0/14 1699 

8 Sven Böttcher 1657 dio 0 1 1 4 32     5 15 7 15     7 2                     6,0/33 1600 

9 Holger Prieß 1278 sfh 0 1 0 3 24         3 24                             1,5/12 1624 

10 Hans W. Hoffeins 1800 sgb 0 1 0 3 9                         7 9             4,0/16 1851 

11 Joachim Schnoor 1796 dio 0 0 1 1 23         4 23                             7,0/12 1960 

12 Malte Eggert 1556 dio 0 0 1 1 15 10 2     10 11             9 2             2,0/37 1425 

13 Alexander Gorbach 1834 dio 0 0 0 0 5                             10 5         2,5/10 1774 



Wertung: 1.) Mp = Medaillenpunkte  2.) GP = Grand-Prix-Punkte  3.) Rating.  
In die Wertung  kommen die besten 5 (bis zu 10Rd.)  bzw 6 (11/12 Rd.) Turniere jedes Spielers 

Die Preise von (je 30, 25, 20 EUR) werden während der JHV 2012 überreicht. 

10. Blitz-Grand-Prix am 17. 12. 2012 

Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt GPP1 RaDiff GPP2 SUM 

1. Hochgräfe,Markus 2299 ** 1 1½ 2 1½ 2 2 2 12.0 18 62 18 36 

3. Voigt,Martin 2367 1 ** 2 2 1 2 2 1 11.0 13 -95 1 14 

2. Schulenburg,Fabian 2151 ½ 0 **  1½ 2 2 1½ 2 9.5 9 55 13 22 

6. Schulze,Sven 2065 0 0 ½ ** ½ 2 2 2 7.0 6 20 6 12 

5. Rieling,Thomas 2013 ½ 1 0 1½ **  1 1 1 6.0 4 30 9 13 

7. Hein,Ralf 1984 0 0 0 0 1 ** 2 2 5.0 3 11 4 7 

8. Jürgens,Achim 1918 0 0 ½ 0 1 0 ** 1½ 3.0 2 -42 2 4 

8. Gröppel,Peter 1865 0 1 0 0 1 0 ½ ** 2.5 1 -13 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Blitz-Grand-Prix 2012-09 01.10.2012 

Rang Teilnehmer K TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt GP1 RaDiff GP2 Summe 

2. Voigt,Martin A 2367 ** ½ ½ 1 1 1 1 ½ 1 1 7.5 20 -17 5 25 

3. Hochgräfe,Markus A 2299 ½ **  1 0 1 1 1 ½ 1 1 7.0 15 6 6 21 

1. Laqua,Christian A 2120 ½ 0 **  1 ½ 1 1 1 0 1 6.0 10 110 20 30 

6. Kaid,Almar A 2252 0 1 0 ** 1 0 1 1 1 1 6.0 10 -37 3 13 

8. Chen,Tsung A 2241 0 0 ½ 0 **  1 1 1 1 1 5.5 6 -70 2 8 

5. Hein,Ralf A 1984 0 0 0 1 0 ** 0 1 1 1 4.0 5 93 11 16 

6. Neumann,Michael A 2043 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 1 4.0 5 27 8 13 

9. Schoenwolff,Kai A 2023 ½ ½ 0 0 0 0 0 ** 1 1 3.0 3 -33 4 7 

4. Topuz,Soner Marcel B 1814 0 0 1 0 0 0 0 0 ** 1 2.0 2 105 15 17 

10. Jürgens,Achim B 1918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 1 -468 1 2 

Blitz-Grand-Prix 2012-07 20. 8. 2012 

Rg Teilnehmer TWZ Kat Punk GP RaDif GP Sum 

2. Voigt,Martin 2367 A 14.0 19 -58 4 23 

4. Kaid,Almar 2252 A 12.0  12 -71 3 15 

5. Hochgräfe,Markus 2299 A 12.0 12 -124 2 14 

1. Schoenwolff,Kai 2023 A 10.0 7 88 19 26 

3. Hein,Ralf 1984 A 9.0 5 80 14 19 

5. Xin,Ruidi 1886 B 6.0 4 60 10 14 

8. Jürgens,Achim 1918 B 5.0 3 -30 5 8 

7. Hoffeins, Hans Werner 1800 B 4.0 2 51 7 9 

9. Eggert,Malte 1623 B 0.0 1 -234 1 2 

 



Blitz-Grand-Prix 2012-07  17. 7. 2012 

 Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pun GP1 RaDiff GP2 Summe 

A 1. Laqua,Christian 2120 **  1 0 1 1 ½ 1 1 1 1 1 8.5 21 162 16 37 

A 4. Voigt,Martin 2367 0 **  0 1 1 1 ½ 1 1 1 1 7.5 16 -213 1 17 

A 2. Schoenwolff,Kai 2023 1 1 ** 0 ½ 1 1 1 0 1 ½ 7.0 12 122 12 24 

A 6. Korba,Roman 2131 0 0 1 ** ½ 0 1 1 1 1 1 6.5 8 -36 6 14 

A 7. Schulenburg,Fabian 2151 0 0 ½ ½ **  1 1 1 ½ 1 1 6.5 8 -58 5 13 

B 5. Gröppel,Peter 1865 ½ 0 0 1 0 ** 0 0 1 1 1 4.5 6 110 9 15 

A 7. Hein,Ralf 1984 0 ½ 0 0 0 1 ** 1 1 0 1 4.5 6 -21 7 13 

A 9. Rieling,Thomas 2013 0 0 0 0 0 1 0 ** 1 0 1 3.0 4 -165 2 6 

B 2. Gorbach,Mark 1572 0 0 1 0 ½ 0 0 0 ** 1 0 2.5 3 276 21 24 

B 9. Jürgens,Achim 1918 0 0 0 0 0 0 1 1 0 ** ½ 2.5 3 -105 3 6 

B 11. Gorbach,Alexander 1834 0 0 ½ 0 0 0 0 0 1 ½ **  2.0 1 -60 4 5 

Blitz-Grand-Prix 2012-06 - 18. 6. 2012 

Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pun GPP1 RaDiff GPP1 SumGP 

1. Laqua,Christian 2111 ** 1 ½ 1 1 1 ½ 1 1 7.0 19 150 10 29 

2. Rieling,Thomas 2020 0 ** 1 ½ ½ 1 1 1 1 6.0 14 110 7 21 

5. Chen,Tsung 2235 ½ 0 **  0 1 1 1 1 1 5.5 10 -184 3 13 

6. Schoenwolff,Kai 2027 0 ½ 1 **  ½ 0 1 1 1 5.0 7 4 5 12 

4. Xin,Ruidi 1783 0 ½ 0 ½ **  1 0 1 1 4.0 5 183 14 19 

7. Neumann,Michael 2020 0 0 0 1 0 ** 1 1 1 4.0 5 -83 4 9 

8. Hein,Ralf 2022 ½ 0 0 0 1 0 ** 1 0 2.5 3 -226 2 5 

2. Gorbach,Mark 1428 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 1.0 2 261 19 21 

9. Gröppel,Peter 1868 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 1.0 2 -234 1 3 



 

Blitz-Grand-Prix 2012-05 am 21. 5. 2012 

Rang Teilnehmer TWZ Kat 1 2 3 4 5 6 7 Pun GPP1 RaDiff GPP2 Summe 

2. Kaid,Almar 2261 A **  ½ 2 2 2 2 2 10.5 17 -24 3 20 

1. Rieling,Thomas 2020 A 1½ **  0 1 2 2 2 8.5 12 79 12 24 

4. Hein,Ralf 2022 A 0 2 **  0 2 2 2 8.0 8 44 8 16 

5. Schoenwolff,Kai 2027 A 0 1 2 **  ½ 2 2 7.5 5 8 5 10 

2. Topuz,Soner Marcel 1773 B 0 0 0 1½ **  1½ 2 5.0 3 152 17 20 

6. Jürgens,Achim 1906 B 0 0 0 0 ½ **  2 2.5 2 -176 2 4 

7. Böttcher,Sven 1657 B 0 0 0 0 0 0 **  0.0 1 -332 1 2 

 

 

Blitz-Grand-Prix 2012-04 - 30.04.2012 

Rang Teilnehmer TWZ Kat 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt. GP1 RaD GP2 Sum 

1. Neumann,Michael 2020 A **  1½ 1 2 2 2 2 2 12.5 16 271 18 34 

2. Korba,Roman 2192 A ½ ** 2 2 2 2 2 2 12.5 16 74 9 25 

3. Rieling,Thomas 2020 A 1 0 **  0 2 2 2 1½ 8.5 9 0 6 15 

5. Hein,Ralf 2022 A 0 0 2 **  1 1 1 2 7.0 6 -82 3 9 

7. Schoenwolff,Kai 2027 A 0 0 0 1 **  1½ 2 1 5.5 4 -168 2 6 

6. Gröppel,Peter 1868 B 0 0 0 1 ½ ** 1½ 2 5.0 3 -8 4 7 

8. Jürgens,Achim 1906 B 0 0 0 1 0 ½ ** 1½ 3.0 2 -180 1 3 

4. Neumann,Ramona 1544 B 0 0 ½ 0 1 0 ½ ** 2.0 1 155 13 14 

 



 

Blitz-Grand-Prix 2012-03 - 26.03.2012 

Rang Teilnehmer TWZ Kat 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Pun GPP1 RaDiff GPP2 ΣΣΣΣGPP 

1. Kaid,Almar,Dr. 2261 A **  ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10.5 23 -61 6 29 

5. Hochgräfe,Markus,Dr. 2303 A ½ **  ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 10.0 18 -169 3 21 

5. Schoenwolff,Kai 2027 A 0 ½ **  0 0 ½ 1 1 1 1 1 1 1 8.0 14 -18 7 21 

2. Topuz,Soner Marcel 1773 B 1 0 1 **  1 ½ 0 1 ½ 0 0 1 1 7.0 9 189 18 27 

4. Schnoor,Joachim 1796 B 0 ½ 1 0 **  1 0 ½ 0 1 1 1 1 7.0 9 164 14 23 

8. Rieling,Thomas 2020 A 0 0 ½ ½ 0 **  1 1 0 1 1 1 1 7.0 9 -79 5 14 

10. Neumann,Michael 2020 A 0 ½ 0 1 1 0 **  0 1 1 0 1 1 6.5 7 -107 4 11 

8. Gröppel,Peter 1868 B 0 0 0 0 ½ 0 1 **  1 ½ 1 1 1 6.0 6 29 8 14 

12. Putzbach,Gerd 2166 A 0 0 0 ½ 1 1 0 0 **  1 ½ 1 1 6.0 6 -294 1 7 

7. Böttcher,Sven 1657 B 0 0 0 1 0 0 0 ½ 0 **  1 0 1 3.5 4 100 11 15 

13. Jürgens,Achim 1906 B 0 0 0 1 0 0 1 0 ½ 0 **  0 ½ 3.0 3 -185 2 5 

10. Eggert,Malte 1556 B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 **  0 2.0 2 94 9 11 

3. Priess,Holger 1278 B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 **  1.5 1 346 23 24 

 

 

 

 

 

 



 

Blitz-Grand-Prix 2012-02 - 27. 2. 2012 

Rg Teilnehmer  TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt GP1 RaL GP2 Sum. 

2. Hochgräfe,Markus  A 2303 ** 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 8.5 20 -9   5 25 

1. Neumann,Michael A 2020 0 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 8.0 15 212   20 35 

3. Hein,Ralf A 2022 ½ 0 ** 1 1 0 1 1 1 1 6.5 11 25   6 17 

7. Putzbach,Gerd A 2166 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 8 -176   3 11 

6. Gröppel,Peter B 1868 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.0 6 73   8 14 

8. Rieling,Thomas A 2020 0 0 1 0 0 ** 1 1 1 1 5.0 6 -96   4 10 

5. Böttcher,Sven B 1657 0 0 0 0 0 0 ** ½ 1 1 2.5 4 99   11 15 

9. Jürgens,Achim B 1906 0 0 0 0 0 0 ½ ** 1 1 2.5 4 -178   2 6 

3. Bernstengel,Aaron B 1433 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 1.0 2 162   15 17 

10. Eggert,Malte B 1556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 1 -300   1 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Blitz-Grand-Prix 2012-01 - 2. 1. 2012 

Rang Teilnehmer  TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pun GP1 RaD GP2 Sum. 

2. Hochgräfe,Markus,Dr. A 2303 ** ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 8.0 20 93   8 28 

1. Laqua,Christian A 2111 ½ ** 1 0 1 1 1 1 1 1 7.5 15 228   15 30 

5. Kaid,Almar,Dr. A 2261 ½ 0 ** ½ 1 1 1 1 1 1 7.0 11 8   5 16 

2. Gröppel,Peter B 1868 0 1 ½ ** ½ 0 0 1 1 1 5.0 8 268   20 28 

4. Jürgens,Achim B 1906 0 0 0 ½ ** 1 ½ 1 0 1 4.0 6 140   11 17 

6. Neumann,Michael A 2020 0 0 0 1 0 ** 1 0 1 1 4.0 6 13   6 12 

7. Schoenwolff,Kai A 2027 0 0 0 1 ½ 0 ** 1 0 1 3.5 4 -32   4 8 

8. Hein,Ralf A 2022 0 0 0 0 0 1 0 ** 1 1 3.0 3 -71   3 6 

9. Putzbach,Gerd A 2166 0 0 0 0 1 0 1 0 ** 0 2.0 2 -326   1 3 

9. Rieling,Thomas A 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 1 -295   2 3 

 
 


